
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  Responsabile Procedimento: BOLCATO ANTONELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Alice Castello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI E ISTITUZIONALI 

N. 51 DEL 20/04/2024  
  

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "IL CASTELLO DI LIBRI ODV" DI 
ALICE CASTELLO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA GITA AL SALONE 
INTERNAZIONALE DEL LIBRO DI TORINO. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE.           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  Responsabile Procedimento: BOLCATO ANTONELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E ISTITUZIONALI 
UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 in data 19/04/2024 con cui è stato concesso 
all’Associazione  “IL CASTELLO DI LIBRI ODV” di Alice Castello, un contributo quantificato in Euro 770,00 a 
sostegno delle spese per l’organizzazione della gita al Salone del Libro di Torino programmata per domenica 
12 maggio 2024; 
 
EVIDENZIATO che l'erogazione del citato contributo è stata autorizzata ai sensi del vigente regolamento per 
la concessione di patrocini, contributi, vantaggi economici, approvato con deliberazione consiliare n. 5 del 
28/03/2009 e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 03/07/2014; 
 
RITENUTO, in attuazione della citata deliberazione, di procedere all'assunzione del conseguente impegno di 
spesa a carico del bilancio, con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione è esigibile ed alla contestuale 
liquidazione del seguente contributo economico: 
- € 770,00 a favore dell’Associazione   “IL CASTELLO DI LIBRI ODV” di Alice Castello; 

 
VISTA la disponibilità sui fondi della Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Cap. 520/99 alla voce "Contributi 
associazioni varie" del bilancio dell'esercizio corrente; 
 
VISTI: 
- l’art. 26, comma 2 e l’art. 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 19.01.2024 all’oggetto: ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000  
-  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026 E PIANO DELLE PERFORMANCE 2024 - APPROVAZIONE.; 
- il decreto del Sindaco n. 1/2022 del 28/05/2022 con il quale si è proceduto alla nomina della sottoscritta 
quale responsabile dei Servizi Amministrativi e Istituzionali-Ufficio Segreteria e servizi istituzionali; 
- il Testo Unico sulle leggi dell’ordinamento locale n. 267 del 18/8/2000, 
 

DETERMINA 
 

- Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
- Di dare atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 in data 19/04/2024  in premessa citata, si 
è stabilito di concedere, all’Associazione “IL CASTELLO DI LIBRI ODV” di Alice Castello, un contributo 
quantificato in Euro 770,00 a sostegno delle spese per l’organizzazione della gita al Salone del Libro di 
Torino programmata per domenica 12 maggio 2024; 
 
- di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 770,00 a favore dell’Associazione “IL CASTELLO 
DI LIBRI ODV” di Alice Castello, imputando la spesa sui fondi della Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Cap. 
520/99 alla voce "Contributi associazioni varie" del bilancio dell'esercizio corrente; 
 
- di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011, allegato n. 4/2, che la spesa viene imputata 
all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 
 
- di dare atto che, in base alla dichiarazione resa dall’Associazione “IL CASTELLO DI LIBRI ODV” 
contestualmente alla richiesta del contributo in oggetto, lo stesso non sarà assoggettato alla ritenuta 
d'acconto ai sensi dell'art. 28 del D.P.R. 600/73; 
  
- di dare atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e 
dell’articolo 9 del D.L. 78/2009, il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le 
regole di finanza pubblica vigenti; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alice Castello.  Responsabile Procedimento: BOLCATO ANTONELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- di demandare al Responsabile dei Servizi Finanziari il pagamento del contributo di che trattasi a favore 
dell’Associazione “IL CASTELLO DI LIBRI ODV” di Alice Castello, da erogarsi nel rispetto del dettato 
regolamentare; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
TU; 
 
- di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento di quanto disposto 
dall'art. 26, comma 2 e art. 27 del D.Igs. 33/2013 nella sezione "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE", del sito 
web dell'ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'albo pretorio on line. 
 

 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      Antonella Bolcato 

 

 
 
 
 
L'originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti di 
cui all'articolo 21 del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice dell'Amministrazione digitale), e 
memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Amministrazione. 
 


